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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

Viti Ushtrimer 2017

iti parardhes
2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

1,654,650

1,410,987

1- Bonka

553,087

1,323,968

2- Arko

1,101,563

87,019

Investime

1- Mé tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2- Akslonet e veto

3- Te tjera Financiore

Té drejta té arkétueshme

68,659,706

69,450,623

1- Mga aktiviteti | shfrytézimit

68,438,179

69,450,623

2- Mga njésité ekonomike brenda grupit

221,527

3- Nga njésité ekonomike ku ka interasa pjesgmarrése

4-TE tjera

5- Kapital | nénshkruar i papaguar

Inventaret

61,209,700

33,441,146

1- LEndE e paré dhe materiale t& konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

61,209,700

53,441,146

5- Aktive Biologjike (G]& e gjallé né rritje & majméri)

6- AAGIM t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

131,524,056

124,302,756

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2-Tityj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

5- Titw] té tjers t& mbajtur si aktive afatgjata

6- Titw] t& tjerdé té huadhénies

1.2

Aktivet materiale

23,198,829

21,829,312

1- Toka dhe ndértesa

14,522,550

14,312,500

2- Impiante dhe makineri

8,125,427

5,915,127

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

550,852

601,685

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

.3

Ativet biologjike

1.4

Alctive jo materiale:

1- koncesione, patenta,licenca,marka tregtare 18 drejta dhe aktive t& ngjashme

2- Emri | Miré

3- Paropogime pér AAIM

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

23,198,829

21,829,312

AKTIVE TOTALE

154,722 885

146,132,068




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

With Ushtrimar 2017

Vitl parardhes
2016

Detyrime afatshkurtra:

61,071,168

51,131,769

1- Titujt e huamarrjes

15,000,000

15,000,000

2- Detyrime ndaf institucioneve té kredisg

3- ArkEtime né avancé pér porosi

6,786,557

4- T€ pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

40,371,013

26,110,612

5- Défreso t¢ pogueshme

&- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndo] njésive ekanomike ku ka interesa plesémarrése

8- Té pogueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndetsore

5,384,080

3,024,951

3- TE pagueshme pér detyrimet tatimore

316,075

209,619

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

1.4

PFrovizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

61,071,168

51,131,769

Detyrime afatgjata:;

76,329,066

79,435,763

I1- Titujt & huamarrjes

£- Detyrime ndoj (nstitucioneve té kredisd

43,90, 850

47,011,547

3- Arkétimet né ovanceé pér porasi

4- T8 pogueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

5- DEftesa té pagueshme

&- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémaorrése

B- TE tfery t8 pagueshme

32424216

32,424,216

.1

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

1.3

Provizione:

1- Prowizione pér pensionet

2- Provizione té tiera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Tatali | Detyrimeve afatgjata

76,329,066

79,435,763

DETYRIMET TOTALE

Kapitall dhe Rezervat

.1

Kapitall | MEnshkruar

100,000

100,000

.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rezerva té tjera

80,970

1- Rezerva ligfore

80,970

2- Rezerva statutore

3- Rezerva té tiera

1.5

Fitimi i pashpérndaré

15,383,566

11,383,566

1.6

Fitim / Humbja & Vitit

1,758,115

4,080,970

Totali | Kapitalit

17,322,651

15,564,536

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

154,722,885

146,132,068

& Ballkja




2-Pasqyra e Performancés
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t& klosifikuaro sipas notyrés

Wr Pershkrimi | Elementeve Vitl Ushtrimor 2017 |\iti parardhes 2016
1 [T ardhura nga aktiviteti | shirgtézimit 61,110,130 73,662,587
2 |Mdryshimi né inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né praces
3 |Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar
4 [T ardhura té& tjera té shfrytazimit
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1-Lénda e poré dhe materiole té konsumueshre 49,022,125 56,373,053
2-Té tjero shpenzime
6 [Shpenzime té personelit 4,887,600 4,271,651
1-Paga dhe shpérblime 4,188,175 3,660,370
2-shpenzime L& sigurimeve shogbrore/shéndetsore (paragitur VECmas nga shpenzimet pér pansionet) 699,425 B11,281
7 [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 265,000 2,458,551
9 [Shpenzime t& tjera shirytézimi 1,023,907 1,617,339
10 |Té ardhura té tjera
e WMMWmmmer
e mm'mﬂwﬁrrmmmanmmuc
:- e Vit .“”‘:ﬂ g TTHT TC LTS T O C T L 1T TIENTTE _u,ﬁ}'? 39,979
11 |Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura st aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 3,172 614 4,152,144
A__, :n’..rv:il-ar:.lr.ul-l.' ||||.:| L-'l: T:WWWMWWJ T POE T [TK T ESTE 3172614 4152144
2- Shpenzime t€ tjera financiare
13 |Pjesa e fitimit/humbijes nga piesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 2,170,561 4,829,822
Shpenzime te pazhritshme 579,078
14  |Fitimi/Humbja para tatimit 2,749,635 4,829,822
15 |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 412 446 748,852
1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 412,446 743,852
2- Shpenzimi | tatim fitlmit 1& shtyré
3- Pjesa e tatim fitimit t8 pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja & vitit 1,758,115 4,080,970
17 |Fitimi/Humbja pér:
Pronaret & njéslsé ekonomike meémé
Interesgt jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr Pershkrimi i Elemenbeve
1 [FitimifHumbja e vitit 1,758,115 4,080,970
Té ardhura té tjera gjithépérfshirdse pir vitin:
Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 18 huaja
Diferencat (+/-) npa rivierésimi i aktiveva afatgjata materiale
Diferencat [+/-) nga rivierésimi i aktivet financisre té mbajtura pér shitje
Plesa e té ardhumﬁgjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 |Taotaliité ardhurave té tlera giithépértshirése pér vitin
3 |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 [Totall | té ardhurave/humbjeve giithépérfshirese per:
Eronarét e pjtsist ekonomike méme 1,758,115
Interesat jo-kantrolluese




3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metadn direkte)

Pershkrimi i Elementeve

\Vitl Ushtrimor 2017

Viti parardhes 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/|pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

TE arkétuara nga té dreftot e arkétueshme 74,344,600 58,905,055
TE paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 64,881,892 (53,788 185)
Pagesa t€ tiero
Mjete monetare té gieneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 4,150,928 6,116,870
Interes | paguar 3,172,614 (4,152,144)
Tatim fitimi | poguar 978314 {352,831)
Miete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1] 1,611,895
Il_|Fluksi i Mjeteve Monetare nga/|pérdorur né&) aktivitetin e investimit 1,961,420
Para neto & perdorura pér blerjen e fillaleve
Para neto € arkétuarg nga shitio e filioleve
Pogesa pér blerjen ¢ aktiveve afotgfata materiole 1,961,420
Arkétime ngo shitio e aktiveve ofo tgiota materiole
Pagesa pér Blerjen & investimeve té tjern {1,793, 788)
Arkétime nga shitja e investimeve t& Hera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ni) aktivitetin e investimit 3,106,697 (181,893)
Il | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n) aktivitetin e financimit
Arkétime ngo emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime ngo emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hug té arkEtuaro a
Pageso e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huerd
Riblerje e aksioneve t8 vetg
Pogesa ¢ oksioneve Y€ pdrdorura si kolotergp!
FPogesa e huave 3,106,697 {8.500,000)
Pogesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té poguar
IV |Mjete monetare neto nga/(pérdorur nié) aktivitetin e financimit 3,106,697 {8,500,000)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare 243,663 [8,681,893)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,410,987 10,092, 880
Efektl | luhatieve té kursit té kembimit t& mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,654,650 1,410,987




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

. Primi |
Kapitali | hdh-:r:rme Hezerva | Rezerva Rezerva | Rezerva 1@ i H:”;ﬂ: Fitim / Humbja Interess Jo- i
mifnshkriar Aivlerésirml|  Ligiore Statutore tiera i o & witit Tt Kontrallues et
kapitalin a
P Pozicioni financiar me 31
100,00 :
dhjetor 2015 0 0 0 |14799326| 3415757 | 11483560 11,483,565
Efekti i ndryshimeve nis politikat
kontabel a a
B Poziclon) financiar i
fideklarsar mé 1 janar 2016 100600 g 8 80 o 11,483,566 11,483,566
Tid ardhura totale
glith@éparfshirése pérvitin: @ s
Fltirmi / Humbja e witit 30,970 4,000,000 4,080,970 4,080,970
Te ardhura té tiera -
gjith&peérfshirése: i
Tatali i 18 ardhura
giithépérfshirse pér vitin: S b
Trantaksionet me pronarit o
nigsise ekanomike 18 njohura ] n
direkt na kapital:
Ernatimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar o [}
Tokali i transaksionewve me B o
pronarét e njésisé ekonomike
a a
B Poziclonl finangiar |
160, 270 11,383, faliish , 564, (5064,
ridekiaruar mé 31 dhjetor 2016 000 80,5 a 83,566 | 4,000,000 | 15,564,536 15,564,536
o ]
P Poziclon| financiar i
, 970 15,464, 045, A5,
rideklaruar mé 1 janar 2017 100,000 bz o 5,864,536 15,645,506 15,645,506
Totall | t# ardhura a a
giitheéperishirése pérvitin:
Fitirni / Humbda & vitit 1,758,115 | 1758115 1,758,115
Té ardhura té tjera o i)
giithépérfshirdse:
T ardhura totale 5 -
B ithiperishirgse pr vitin:
Transaksionet me pronarét e
njesise ekonomike té njohura Q ]
direki ngé kapital:
Emetimi | kapitalit 8 nénshkruar 1] 0
Dividendg & paguar 5} 0
Totall i transaksioneve me 5 ’
pronasit e njgsise ekonomlke
pazbelan i ! 1
 LHAE i et 3 100,000 80,970 0 |isasa536| 1788115 | 1740361 17,403,621
dhjeter 2017




5 SHENIME SHPJEGUESE

Aktiviteti shogerise tregtim materiale elekirike elektronike,import-eksport

Per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare te cilat japin pamije te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, perfarmances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshie realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 208/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek ‘Mgjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me S5K nr.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushirimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. Viera e inventareve te njohur si shpenzim 48 545 514 ek
Shogeria ka kredi bankare nga bankat vlera e te ciles paragitet ne zerin detyrime afatgjata

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

BAMNKA 553,087
ARKA 1,101,583
1,654,650 lek

ZerifTe drejta te arketusshme paraqget tepricen kreditore per Tatim Fitimin me 31/12/2017

Tatim Fitimi 221,527
Ndersa detyrimet per sig shogerore tap,tvsh per tu paguar me 31/12/2017 jane si me poshte
- SIG. SHOQ. 218178

TWSH 87,897

TAP

316,075 lek

Rezultati kontabel 2170562
Shpenz. Pazbritshn 579,078
Rezultati tatimor 2,749,640 lek
Tatim fitimi 412 446 lek

Drejtimi i shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja & Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi & Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiala,

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2017

HARTUES!
AGIM LLESHI

AUD
I_H SMI

u&zrﬁl
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Shogeria_MAKR!
MIFTI KT72907227E

Aktivet Afatgiata M igle me v fillesta D17
Nr Emertimi Sasia Gpendje Shtesa Pakesime Gjendje
017014204 7 32T
1 |Toka o} 0
2 MNdertime 15.004,000 210,080 15,210,050
3 [Makineri paisje 0 476,380 476,360
4 |Mjete transporti 5,251 280 833,940 10,185,230
5 |kempjuterike 0 0
1 Lyre 791,418 14167 805,585
2 0 L]
o 0 0
4
TOTALY 25,042 708 1.634 517 26,677.225
Amortiziri A8 Materiale 2017
e Gjendje ) Gjendje
Mr Emertimi Sasia nmﬁxzm? Shtesa FPakesime 31!12.'251?
2 Toka i 1]
2 |Mdertime 527 500 B87 500
3 |Makineri paisje vegla 0 7750 7.750
4 |Mjete transporti 2336183 1892 250 2,528,413
5 |kompjuterike 0 Q
1 Zyre 188,733 65,000 254 733
2 a 1]
3 0 0
4 0 0
TOTALY 3,213 396 265000 1] 3 478 396
Viera Kantabel Neto e A A Materials 2017
2 Gjendja . Gjendje
Mr Emeartimi Sasia t}wéﬂzijh? Shtasa Pakesime 31!12."2:}1 5
1 |Toka 0 0 i}
2 |Nderime 14,312,500 210,050 14 522 550
3 |Makineri,paisje vegla 4] 488,610 458 610
4 |Mjete transporti 6,915 127 741,690 7656817
5  |kompjuterike i i] 1]
1 |Zyre 601,685 -50,833 550,852
2
3
4
TOTALS 21,828.312 1,369,517 0 23,188,829




Subjekti :
Mipt

MAKRI 2007
K72807227E

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2017

MR. Lloji automjetit Kapaciteti |Targa Viera
1|Fugon Benz 1.8 ton AA 434 AL 2,420,000
2|Fugon Benz 1.8 ton AA 593 CR: 1,950,000
3|Mercedes Benz 4+1 AA 995 Bl 4,125 975
4|Fugon Benz AADB1D) 755,315
5|Fugon Benz 1.8 Ton AAA185T 933,940
SHUMA 10,185,230

Administratori




Shogeria_MAKR!
NIPTI K72007227E

Gjendja Magazines date 21/12/2017

Wle
Kod Artikulll |Pershkrim Mjesi Gjendje Cmimi Kosto fta
Cmim Kosto
1 MALLRA LEKE 1 61,209,700
TOTALI 61,209,700

ADMIN|STRATORI

Agron Balukja

e
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